
 

ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ       

Αριθμός Απόφασης   101/2021  

ΤΟ ΤΡΙΜΕΛΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΤΟΥ ΕΙΡΗΝΟΔΙΚΕΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΘΗΚΕ από τους Ευστρ τιο  ο  ρο ουμ  η  Ειρη ο   η Α  , 

Πρόε ρο του Τριμελούς Συμβουλ ου Διεύθυ σης  Νι όλαο Μ  ο  Ειρη ο   η Γ  , 

Ευ ο  α Σελησ ου  Ειρη ο   η Α΄  μέλη του Συμβουλ ου  αι Αθα ασ α Μπεχλιβ  η  

υπ λληλο του Διοι ητι ού Τμήματος του Ειρη ο ι ε ου  Γραμματέα.  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕ στις 3-10-2021  αι αφού έλαβε υπόψη:  

1) Τη  από 25-2-2020 Πρ ξη Νομοθετι ού περιεχομέ ου (ΦΕΚ Α΄ 42)  η 

οπο α  υρώθη ε με το  ρθρο 1 του  . 4682/2020 (ΦΕΚ Α' 76)   

2) Τη  από 11-3-2020 Πρ ξη Νομοθετι ού Περιεχομέ ου (ΦΕΚ Α΄55)  η 

οπο α  υρώθη ε με το  ρθρο 2 του  . 4682/2020 (ΦΕΚ Α' 76)   

3)  Τη  ι ταξη του  ρθρ. 53 του  . 4839/2021 (ΦΕΚ Α΄ 181/2.10.2021)  

4) Τη  υπ' αριθ. Δ1α/ΓΠ.οι . 60400 (ΦΕΚ Β 4577/3-10-2021): Κοι ή 

Υπουργι ή Απόφαση τω  Υπουργώ  Οι ο ομι ώ  – Α  πτυξης  αι Επε  ύσεω  – 

Προστασ ας του Πολ τη – Εθ ι ής Άμυ ας – Παι ε ας  αι Θρησ ευμ τω  – 

Εργασ ας  αι Κοι ω ι ώ  Υποθέσεω  – Υγε ας – Πολιτισμού  αι Αθλητισμού – 

Δι αιοσύ ης – Εσωτερι ώ  – Μετα  στευσης  αι Ασύλου – Ψηφια ής 

Δια υβέρ ησης – Υπο ομώ   αι Μεταφορώ  – Ναυτιλ ας  αι Νησιωτι ής Πολιτι ής 

– Επι ρατε ας – Υφυπουργού στο  Πρωθυπουργό  με θέμα: «Έ τα τα μέτρα 

προστασ ας της  ημόσιας υγε ας από το      υ ο περαιτέρω  ιασπορ ς του 

 ορω οϊού COVID-19 στο σύ ολο της Επι ρ τειας για το  ι στημα από τη  Δευτέρα 

4 Ο τωβρ ου 2021  αι ώρα 06:00 έως  αι τη Δευτέρα 11 Ο τωβρ ου 2021  αι ώρα 

06:00»   

ΑΔΑ: 65Λ7ΚΗΑ-ΔΟΔ



6) Τις  ιατ ξεις του  ρθρου 15 παρ. 7 περ. α΄ υποπερ.   ΄ του Ν. 1756/1988 

«Κώ ι ας Οργα ισμού Δι αστηρ ω   αι Κατ σταση Δι αστι ώ  Λειτουργώ »  με 

τις οπο ες  αθιερώ εται τε μήριο αρμο ιότητας του Τριμελούς Συμβουλ ου   

7) Τις υπηρεσια ές α  γ ες  αθώς  αι τη  εύρυθμη λειτουργ α τω  

υπηρεσιώ  του Ειρη ο ι ε ου Θεσσαλο   ης  αι  

8) Τους προφα ε ς  ι  ύ ους που εγ υμο ε  για όλους η προσωπι ή επαφή 

 αι το γεγο ός ότι στους χώρους του Ειρη ο ι ε ου Θεσσαλο   ης  υπό  α ο ι ές 

συ θή ες  παρατηρε ται  αθημερι   μεγ λος συ ωστισμός πολιτώ    ε ομέ ης  αι 

της στε ότητας αυτώ .  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 

Α. Από τη  Δευτέρα 4 Ο τωβρ ου 2021  αι ώρα 06:00 μέχρι  αι τη Δευτέρα 

11 Ο τωβρ ου 2021  αι ώρα 06:00  ιεξ γο ται  α ο ι   όλες οι  ια ι ασ ες (βλ. 

 ρθρ. 10 παρ. 1  αι 6 της α ωτέρω ΚΥΑ)  με τη  επιφύλαξη τω   ιατ ξεω  του  . 

4839/2021. 

Ει ι ότερα: Στις ως   ω    ες  πλη  της  έας τα τι ής ( . 4335/2015)  αι του 

πι α  ου Β΄ τω  υποθέσεω  του  . 3869/2010  όπως τροποποιήθη ε με τις  ιατ ξεις 

του  . 4745/2020 (Πλατφόρμα), θα προηγε ται χρο ι ός  αταμερισμός τω  

εγγεγραμμέ ω  στο πι   ιο ή το έ θεμα υποθέσεω   ο οπο ος θα γ ωστοποιε ται από 

το γραμματέα του  ι αστηρ ου το αργότερο τη  προηγούμε η της  ι ασ μου 

εργ σιμη ημέρα με αποστολή ηλε τρο ι ού μη ύματος στο Δι ηγορι ό Σύλλογο  

 αι  στις περιπτώσεις που  ι  ι ος ε  αι  αι το Ελλη ι ό Δημόσιο   αι στη  

Κε τρι ή Υπηρεσ α του Ν.Σ.Κ. Επ σης  θα α αρτ ται στο ιστολόγιο του 

Ειρη ο ι ε ου  αι στη  πύλη ψηφια ώ  υπηρεσιώ   ι αστηρ ω  (solon.gov.gr). 

Παρα αλού ται πολύ οι  . . πληρεξούσιοι  α προσέρχο ται στο   αθορισμέ ο για τη 

συ ήτηση της υπόθεσής τους χρό ο με τη  παρουσ α μό ο του μ ρτυρα που θα 

εξετασθε  για  α μη  ημιουργε ται συ ωστισμός μέσα  αι έξω από τις  ι αστι ές 

α θουσες.  

ΑΔΑ: 65Λ7ΚΗΑ-ΔΟΔ



 

 Στις   ιες ως   ω περιπτώσεις παρέχεται η  υ ατότητα συ αι ετι ής 

α αβολής, σύμφω α με τη  παρ. 1 του  ρθρου 53 του  . 4839/2021  με  οι ή 

α έ  λητη  ήλωση τω  πληρεξουσ ω   ι ηγόρω   ατ'  ρθρ. 242 παρ. 2 ΚΠολΔ  ατ' 

από λιση της παρ. 2 του  ρθρ. 115 ΚΠολΔ  η οπο α υποβ λλεται στη  ηλε τρο ι ή 

 ιεύθυ ση του Τμήματος Ε ρώ  (edres.eirthess@gmail.com)  μέσω μη ύματος 

ηλε τρο ι ού ταχυ ρομε ου το αργότερο μέχρι τη  12η ώρα της προηγούμε ης της 

 ι ασ μου εργ σιμης ημέρας. Παρα αλού ται οι  . . πληρεξούσιοι  ι ηγόροι μα   με 

το σχετι ό e-mail  α αποστέλλου   αι το α τ στοιχο παρ βολο α αβολής.  

Κατ  τη συ ήτηση τω  παραπ  ω υποθέσεω  στα α ροατήρια  θα 

προτ σσο ται οι υποθέσεις του πι α  ου ή του ε θέματος  για τις οπο ες τόσο οι 

πληρεξούσιοι  ι ηγόροι τω   ια   ω  έχου  υποβ λλει  οι ή α έ  λητη  ήλωση 

συ αι ετι ής α αβολής  χωρ ς παρ στασή τους στο α ροατήριο  όσο  αι αυτές για τις 

οπο ες όλοι οι  ι  ι οι έχου   ηλώσει στη  οι ε α Γραμματε α του Δι αστηρ ου ότι 

 ε  επιθυμού   α εξετ σου   ατ  τη συ ήτηση της υπόθεσής τους μ ρτυρα  μέσω 

μη ύματος ηλε τρο ι ού ταχυ ρομε ου  το αργότερο μέχρι τη 12
η
 ώρα της 

προηγούμε ης της  ι ασ μου εργ σιμης ημέρας (αρθρ. 53 παρ. 2 του  . 4812/2021).  

 

Β. 1. Η  ατ θεση τω   ι ογρ φω  θα γ  εται στη θυρ  α του γραφε ου 56  

 αθημερι    αι από ώρα 08.00 έως 13.30  με σειρ  προτεραιότητας. Παρα αλού ται 

πολύ οι  . . πληρεξούσιοι  ι ηγόροι στις  ια ι ασ ες που ε  αι  υ ατή η ηλε τρο ι ή 

 ατ θεση  ι ογρ φου  α τηρού  αυτό  το  τρόπο  ατ θεσης για τη   αλύτερη 

εξυπηρέτησή τους  αι τη  αποφυγή συ ωστισμού. Για τις υποθέσεις της ε ουσ ας 

 ι αιο οσ ας  η  ατ θεση θα γ  εται στη θυρ  α του γραφε ου 44   αθημερι    αι 

από ώρα 09.00 έως 13.00  από τους πληρεξούσιους  ι ηγόρους  β σει του τελευτα ου 

ψηφ ου του αριθμού μητρώου του Δι ηγορι ού Συλλόγου του ως εξής:  

Δευτέρα με αριθμό μητρώου που έχει τελευτα ο ψηφ ο τους αριθμούς μη έ  

(0)  αι έ α (1).  

ΑΔΑ: 65Λ7ΚΗΑ-ΔΟΔ



Τρ τη με αριθμό μητρώου που έχει τελευτα ο ψηφ ο τους αριθμούς  υο (2)  αι 

τρ α (3)  

Τετ ρτη με αριθμό μητρώου που έχει τελευτα ο ψηφ ο τους αριθμούς τέσσερα 

(4)  αι πέ τε (5).  

Πέμπτη με αριθμό μητρώου που έχει τελευτα ο ψηφ ο τους αριθμούς  έξι (6) 

 αι επτ  (7)   

Παρασ ευή αριθμό μητρώου που έχει τελευτα ο ψηφ ο τους αριθμούς ο τώ 

(8)  αι ε  έα (9).  

Η παραλαβή τω  α τιγρ φω  για όλες τις  ια ι ασ ες θα γ  εται τη 

μεθεπόμε η εργ σιμη ημέρα από τη   ατ θεση.  

2. Η συ ήτηση τω  αιτήσεω  που αφορού  σε συ αι ετι ή εγγραφή  

α   ληση  εξ λειψη  αι μεταρρύθμιση προσημε ωσης υποθή ης  θα  ιεξ γεται 

ε ώπιο  του α απληρωτή Ειρη ο   η Υπηρεσ ας  εγγρ φως  ατ  παρέ  λιση της 

παρ. 2 του  ρθρ. 115 ΚΠολΔ  αι οι  ι  ι οι θα παρ στα ται με  ήλωση  ατ  τη  

παρ. 2 του  ρθρ. 242 ΚΠολΔ (ΚΥΑ 46690  ΦΕΚ Β΄ 4404/23.9.2021).   

3. Κατ θεση αιτήσεω  χορήγησης πιστοποιητι ώ / βεβαιώσεω   λπ. Ισχύει 

 αι προ ρ  εται η ηλε τρο ι ή  ατ θεση αιτήσεω  περ  χορήγησης πιστοποιητι ώ  

μη  ημοσ ευσης  ιαθή ης  αποπο ησης  ε    ω  μέσω   αι α α οπώ   ατ   ιαταγής 

πληρωμής  αι  ήλωσης τρ του μέσω  ια ι τυα ής πύλης www.solon.gov.gr.  

4. Διε έργεια αποποιήσεω . Οι αποποιήσεις θα  ιε εργού ται από ώρα 08.00 

μέχρι 14.00  μετ  από τηλεφω ι ό ρα τεβού στο τηλέφω ο 2313311345  αι 

2313311338 (εξυπηρέτηση για  α  λε σετε ρα τεβού από ώρα 08.30 μέχρι 14.00). Οι 

 ι ηγόροι που λειτουργού  με πληρεξούσιο μπορού   α  αταθέτου  ε τός σειρ ς τα 

 ι αιολογητι    αι  α παραλαμβ  ου  α τ γραφα τη  επόμε η ημέρα.  

5. Η λειτουργ α τω  λοιπώ  τμημ τω  της Γραμματε ας θα  ιεξ γεται 

 α ο ι    με τη  επιφύλαξη της τήρησης τω  υγειο ομι ώ  μέτρω , που ε  στοτε 

ισχύου .  

 

http://www.solon.gov.gr/
ΑΔΑ: 65Λ7ΚΗΑ-ΔΟΔ



Γ. Για το α ωτέρω χρο ι ό  ι στημα  αι προ ειμέ ου  α  ιασφαλιστε  η 

προστασ α της  ημόσιας υγε ας  αι η εύρυθμη λειτουργ α του Δι αστηρ ου  ατ  τη  

ε σο ο στο Δι αστήριο όλα τα φυσι   πρόσωπα ( ι αστι ο  λειτουργο    ι ηγόροι  

υπ λληλοι  πολ τες) οφε λου   α επι ει  ύου : 

α) πιστοποιητικό εμβολιασμού, σύμφωνα με την παρ. 2 του αρθρ. 10 ή  

β) πιστοποιητικό νόσησης, σύμφωνα με την παρ. 3 του αρθρ. 10 ή  

γ) βεβαίωση αρνητικού εργαστηριακού ελέγχου για κορωνοϊό Covid-19 με τη  

μέθοδο PCR που έχει διενεργηθεί είτε με τη λήψη στοματοφαρυγγικού ή 

ρινοφαρυγγικού επιχρίσματος εντός εβδομήντα δύο (72) ωρών πριν την είσοδο 

είτε ελέγχου ταχείας ανίχνευσης αντιγόνου κορωνοϊού Covid-19 (rapid test) εντός 

σαράντα οχτώ (48) ωρών πριν την είσοδο, σύμφωνα με την παρ. 3 του αρθρ. 10.  

Οι α ωτέρω υποχρεώσεις ισχύου  για α ηλ  ους από  ώ ε α (12) ετώ   αι   ω. Οι 

α ήλι οι από πέ τε (5) έως έ τε α (11) ετώ    ύ α ται  α προσ ομ  ου  ε αλλα τι   

 ήλωση αυτο ιαγ ωστι ού ελέγχου (self test) του τελευτα ου ει οσιτετραώρου στη  

οπο α προβα  ει ε τε οποιοσ ήποτε γο έας α όμα  αι μη έχω  τη  επιμέλεια ε τε 

 η εμό ας  σύμφω α με τη  παρ. 3 του αρθρ. 10. Δε  απαιτε ται φυσι ή παρουσ α 

του γο έα ή  η εμό α.  

Κατ' εξα ρεση τω  α ωτέρω  αρ ε  η επ  ειξη  ήλωσης αυτο ιαγ ωστι ού ελέγχου 

(self test) που έχει  ιε εργηθε  ε τός 24 ωρώ  στις εξής περιπτώσεις:  

α)  ατ θεση α τησης προσωρι ής  ι αστι ής προστασ ας (ασφαλιστι   μέτρα) με 

α τημα προσωρι ής  ιαταγής 

β)  ατ θεση α τησης ε ούσιας  ι αιο οσ ας με α τημα προσωρι ής  ιαταγής  

γ)  ατ θεση αυτοτελούς αιτήματος προσωρι ής  ιαταγής 

 ) Συ ήτηση προσωρι ής  ιαταγής 

ΑΔΑ: 65Λ7ΚΗΑ-ΔΟΔ



ε)  ατ θεση  αι συ ήτηση αγωγώ   ρθρου 22 Ν. 1264/1982 

Ειδικά για τους δικαστικούς υπαλλήλους και τους λοιπούς εργαζόμενους του 

Δικαστηρίου, εφαρμόζονται αναλόγως οι διατάξεις που ρυθμίζουν την πρόσβαση 

των μόνιμων εκπαιδευτικών στις εκπαιδευτικές δομές και ειδικότερα στα 

οριζόμενα στα άρθρα 3 (περ. Α παρ. 1 και 3 και περ. Γ) και 22 της υπό στοιχεία 

Δ1α/ΓΠ.οικ.55254/9.9.2021 (Β΄ 4187) κοινής υπουργικής απόφασης, όπως 

εκάστοτε ισχύει.  

Τα παραπ  ω πιστοποιητι   της περ πτωσης α)  β)  αι γ)   αθώς  αι η  ήλωση 

αποτελέσματος αυτο ιαγ ωστι ού ελέγχου (self test) επι ει  ύο ται  ατ  τη  ε σο ο 

στο Δι αστήριο σε έγχαρτη ή ηλε τρο ι ή μορφή σε προσωπι ό εταιριώ  φύλαξης 

(security) ή σε εξουσιο οτημέ ο προσωπι ό της Υπηρεσ ας  οι οπο οι τα σαρώ ου  

ηλε τρο ι   μέσω της ει ι ής εφαρμογής του αρθρ. 33 του  . 4816/2021. Εφόσο  το 

φυσι ό πρόσωπο εισέρχεται στο Δι αστήριο από χώρα μη μέλος της Ευρωπαϊ ής 

Έ ωσης  τα παραπ  ω πιστοποιητι   ελέγχο ται σε έγχαρτη μορφή. Στα πρόσωπα 

( ι αστι ο  λειτουργο    ι αστι ο  υπ λληλοι   ι ηγόροι  π σης φύσεως εργα όμε οι 

 αι πολ τες) που  ε  ε  αι εφο ιασμέ α με το  ατ λληλο πιστοποιητι ό  ε θα 

επιτρέπεται η ε σο ος.  

Επιπρόσθετα όλοι οι εισερχόμε οι στο Κατ στημα του Ειρη ο ι ε ου πρέπει 

υποχρεωτι    α τηρού  τα προβλεπόμε α μέτρα ασφαλε ας ήτοι:  

1) Να χρησιμοποιού  μ σ α  αι α τισηπτι ό (υπ ρχει  ιαθέσιμο στους 

 οι όχρηστους χώρους του Ειρη ο ι ε ου  αι στις θυρ  ες χορήγησης τω  ε σήμω ).  

2) Να τηρού  τη  όμιμη απόσταση μεταξύ τους (τουλ χιστο  1 5 μέτρο).  

3) Να εισέρχο ται έ ας - έ ας στους χώρους τω  γραφε ω  του Ειρη ο ι ε ου.  

4) Να προσέρχο ται στις θυρ  ες έ ας – έ ας  αι μετ  τη  αποχώρηση αυτού 

που εξυπηρετε το πρι  από αυτούς  ώστε  α μη  παρατηρε ται συ ωστισμός  αι 

συγχρωτισμός στους στε ούς  ια ρόμους του Ειρη ο ι ε ου.  

ΑΔΑ: 65Λ7ΚΗΑ-ΔΟΔ



5) Το α ώτατο όριο εισερχομέ ω  ε τός τω  αιθουσώ  του  αταστήματος 

 αθορ  εται σε 15  τομα  αι πρέπει  α τηρε ται με επιμέλεια του  ι   ο τος σε   θε 

α ροατήριο  ι αστή.  

Από τη  έ αρξη ισχύος της παρούσας  αταργε ται η υπ' αριθ. 97/2021 

απόφαση αυτού του Συμβουλ ου.  

ΚΡΙΘΗΚΕ  ΑΠΟΦΑΣΙΣΘΗΚΕ  αι ΔΗΜΟΣΙΕΥΘΗΚΕ στη Θεσσαλο   η 

στις 3-10-2021.  

     

            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                              ΤΑ ΜΕΛΗ               Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Ευστρ τιος  ο  ρο ουμ  ης   Νι όλαος Μ  ος      Αθα ασ α Μπεχλιβ  η 

                                                  Ευ ο  α Σελησ ου 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 65Λ7ΚΗΑ-ΔΟΔ


		2021-10-04T11:47:37+0300
	Athens




